2020年 1月 31日

各 位

会 社 名  東京産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  里見  利夫

（コード番号 8070、東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長 堀 哲雄

（TEL 03-5203-7690）

組織変更および人事異動のお知らせ

当社は、下記の通り組織変更および人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．組織変更（2020年 4月 1日付）

 (1) 営業第一本部関連

   電力開発部を新設し、営業第一本部は電力部、ニュークリアエネルギー部、電力開発部の 3 部

制とする。

 (2) 営業第二本部関連

   営業第二本部と営業第三本部を統合し営業第二本部とする。これにより、営業第二本部は環境

化学部、電子精機部、再生可能エネルギー推進室の 2部 1室制とする。

 (3) 営業第三本部関連

   営業第四本部を営業第三本部に改称する。生活・産業部を生活・産業第一部、エコソリューシ

ョン部を生活・産業第二部に改称することにより、営業第三本部は生活・産業第一部、生活・

産業第二部、プラント・インフラ機器部の 3部制とする。

 (4) 東北支店関連

   仙台支店と新潟支店を統合し東北支店（仙台支店が継承店）とし、東北支店は電力部の 1 部制

とする。新潟支店の電力関連事業は東北支店電力部第三チームとし、機械関連事業は福島支店

機械部新潟チームとする。東北支店電力部第三チームならびに福島支店機械部新潟チームを総

称し新潟エリアオフィスとする。

 (5) 東海支店関連

   名古屋支店と静岡支店を統合し東海支店（名古屋支店が継承店）とする。静岡支店、富士出張

総務人事部
財務会計基準機構マーク

所、浜松出張所は東海支店機械部の出張所とする。電力開発部を電力部に統合することにより、

東海支店は電力部、機械部の 2部制とする。

２．取締役および執行役員の異動（2020年 4月 1日付）

新役職名
旧役職名

（社外における現職名）
氏  名

取締役 専務執行役員

営業第三本部長

取締役 専務執行役員

営業第四本部長
米山 嘉昭

執行役員

東海支店長

執行役員

営業第三本部長
戸坂 泰之

執行役員

営業第一本部 副本部長

兼 電力部長

執行役員

名古屋支店長
馬場 紳一

３．人事異動（2020年 4月 1日付）

新役職名 旧役職名 氏  名

営業第一本部 副本部長

兼 東北支店長

営業第一本部 副本部長

兼 電力部長
目時 英一

営業第一本部

電力開発部長
名古屋支店 電力開発部長 工藤  博

営業第二本部

電子精機部長

営業第三本部

電子精機部長
斉藤  淳

営業第三本部 副本部長

兼 生活・産業第二部長

営業第四本部 副本部長

兼 エコソリューション部長
小林  剛

営業第三本部

生活・産業第一部長

営業第四本部

生活・産業部長
段松 幸樹

営業第三本部

プラント・インフラ機器部長

営業第四本部

プラント・インフラ機器部長
出口 邦彦

東北支店 副支店長 新潟支店長 福留 健二

東北支店 電力部長 仙台支店 電力部長 横尾 正士

東海支店 電力部長 名古屋支店 電力部長 北村 卓史

東海支店 機械部長 静岡支店長 疋田 良彦

以 上